
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.125 65Sexta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE00103

Valor: R$ 49.560,00
Data de emissão: 13/02/2020
Processo nº 2018/405395
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: NATCOFARMA DO BRASIL LTDA
CNPJ: 08.157.293/0001-27
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 526602
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE00106
Valor: R$ 17.985,00
Data de emissão: 13/02/2020
Processo nº 2018/405395
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.864.942/0001-13
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 526671
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE00120
Valor: R$ 23.070,00
Data de emissão: 14/02/2020
Processo nº 2019/135495
Origem: Pregão Eletrônico nº 050/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO 
LTDA
CNPJ: 05.106.015/0001-52
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 526829

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 140/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o disposto nos autos do processo 2020/75181.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA MARIA NEGRAO GOMES, Id. Funcional 
nº 2009269/019, Enfermeira Generalista, lotação Gerência de Tocogine-
cologia-ALCON, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 26/04/1990 
a 25/04/1993.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de fevereiro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 526645
PORTARIA Nº 136/2020 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o disposto nos autos do processo 2020/74963.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUÇAS, Id. Funcio-
nal nº 57192588/2, Enfermeira com especialidade, lotação Gerência de 
Tocoginecologia-ALCON, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 
30/04/2008 a 29/04/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de fevereiro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 526650

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato: 053/2019/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do 
prazo contratual no período compreendido de 15/02/2020 a 15/06/2020, 

com fulcro no artigo 57, § 1°, III, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto 
é a compra de fórmulas infantis.
Data assinatura: 14/02/2020
Contratada: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA-EPP, CNPJ/MF 
n.º 12.401.269/0001-69
Endereço: Tv. Quintino Bocaiuva, 1970, Lj A, Sl B, Centro, Castanhal/PA, 
CEP: 68.743-010, telefone: (91) 3721-1460/98146-9115
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 526832
Termo Aditivo: 1
Contrato: 052/2019/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de 
prazo, pelo período compreendido entre 15/02/2020 a 15/06/2020, bem 
como com o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) do 
Contrato original, cujo objeto é a compra de fórmulas infantis, consoante 
dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, IV, e artigo 65, inciso I, alínea 
‘b’, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data assinatura: 14/02/2020
Contratada: B L CARDOSO EIRELI, CNPJ/MF n.º 21.544.918/0001-71
Endereço: Av. Francisco Amâncio, 1433, Triangulo, Santa Izabel do Pará/
PA, CEP: 68.790-000, telefone: (91) 98292-0445
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 526835
Termo Aditivo: 1
Contrato: 015/2019/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de 
prazo de vigência do contrato original, pelo período compreendido en-
tre 14/02/2020 a 14/08/2020, bem como com o acréscimo de quantidade 
de 25% (vinte e cinco por cento) para os itens 01 e 02 do mesmo, cujo 
objeto é a compra de Frasco Histopatológico para Biópsias com formol, 
consoante dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, IV, e artigo 65, inciso 
I, alínea ‘b’, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data assinatura: 13/02/2020
Contratada: STRA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ nº 
11.388.997/0001-15
Endereço: Rua São Paulo, n° 105, Bairro dos Estados, Balneário Camboriú/
SC, CEP: 88339-025, telefone: (47) 3183-8200
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 526820

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2020-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 462/2019-GP/FSCMP, torna 
público nova data da licitação em referência, no dia 09/03/2020 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS, ANATO-
MIA PATOLOGIA E CITOPATOLOGIA, conforme as especifi cações contidas 
no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 19 de fevereiro de 2020.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 526234

.

.

APOSTILAMENTO
.

Número: 1
Data de Assinatura: 18/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e 
10.422.1500.8817das fontes 0269008053, 0269008054, 0269008067, 
0269008100, 0269008101, 0269008102  e seus respectivos superavits, 
consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 258/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 054/2019/FSCMP
Contratado:  N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 526356

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
073/2019 - FSCMP, Processo nº 352546/2019, homologado pela FSCMP, 
em 07/02/2020, publicado no IOEPA nº. 34.115.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA”, para suprir a 


